
Liminal Air Space-Time

東海道図屏風（右隻）

東海道五十三次之内　箱根　湖水図

東海道五拾三次　箱根

東海道　十一　五十三次　箱根　
夜中松明登り

五十三次名所図会　十一　
はこね山中夜行の図

東海道五十三次之内　箱根之図

東海道五十三次　十二　箱根山中 

東海道箱根山中図　

冨士三十六景　東都一石ばし

冨士三十六景　東都隅田堤

冨士三十六景　相模七里か浜

冨士三十六景　相模江之島入口

冨士三十六景　はこねの湖すい

冨士三十六景　伊豆の山中

冨士三十六景　駿河薩タ之海上

冨士三十六景　駿河三保之松原

富士

富士遠望

富士遠望図

富士の見える宿場

箱根風景

富士山

箱根の大地獄（硫黄温泉）を望んで
宮ノ下へ向かう

富士山と箱根湖

地蔵と富士山

箱根

富士図屏風、大観山

七湯の枝折

七湯方角略図

箱根七湯一覧

箱根七湯図会　塔の澤

箱根七湯図会　堂かしま

大巻伸嗣

初代歌川広重

初代歌川広重

初代歌川広重

初代歌川広重

初代歌川国貞

三代歌川広重

五雲亭貞秀

初代歌川広重

初代歌川広重

初代歌川広重

初代歌川広重

初代歌川広重

初代歌川広重

初代歌川広重

初代歌川広重

平木政次

渡辺文三郎

チャールズ・ワーグマン

チャールズ・ワーグマン

チャールズ・ワーグマン

アルフレッド・イースト

コンスタンス・フレデリカ・
ゴードン＝カミング

コンスタンス・フレデリカ・
ゴードン＝カミング

ウォルター・フェイン

フランク・ベレスフォード

杉本博司

文窓・弄花

初代歌川広重

二代歌川広重

初代歌川広重

初代歌川広重

2025年

江戸時代中期（18世紀）

1833-1834年（天保4-5）

1831-1844年（天保後期） 

1847-1852年
（弘化4-嘉永5）

1855年（安政2）

1836年（天保7）頃

1871年（明治4）

1863年（文久3）

1858年（安政5）

1858年（安政5）

1858年（安政5）

1858年（安政5）

1858年（安政5）

1858年（安政5）

1858年（安政5）

1858年（安政5）

1897年（明治30）

1868-1912年
（明治元-45）頃
1867-1890年 

（慶応3-明治23）頃

1868-1912年
（明治元-45）頃

1879年（明治12）

1874年（明治7）

1908（明治41）

2024年

1811年（文化8）

1855-1857年（安政初期）

1861年（文久元）

1852年（嘉永5）

1852年（嘉永5）

布、ファン

紙本着彩　6曲1双

横大判錦絵

横中判錦絵

横大判錦絵

大判錦絵

中判錦絵

小判錦絵

大判錦絵

大判錦絵

大判錦絵

大判錦絵

大判錦絵

大判錦絵

大判錦絵

大判錦絵

大判錦絵

油彩／カンヴァス

油彩／カンヴァス

油彩／カンヴァス

油彩／カンヴァス

油彩／カンヴァス

油彩／カンヴァス

水彩／紙

水彩／紙

水彩／紙

油彩／板

ピグメントプリント、和紙
6曲１隻
紙本 
箱根町指定重要文化財

横大判錦絵

大判錦絵

横大判錦絵

横大判錦絵

作家蔵

箱根町立郷土資料館

個人蔵

箱根町立郷土資料館

箱根町立郷土資料館

箱根町立郷土資料館

箱根町立郷土資料館

箱根町立郷土資料館

箱根町立郷土資料館

ポーラ美術館

ポーラ美術館

ポーラ美術館

ポーラ美術館

ポーラ美術館

ポーラ美術館

ポーラ美術館

ポーラ美術館

静岡県立美術館

府中市美術館

静岡県立美術館

福富太郎コレクション資料室

福富太郎コレクション資料室

府中市美術館

個人蔵

個人蔵

個人蔵

個人蔵

作家蔵

箱根町立郷土資料館

箱根町立郷土資料館

箱根町立郷土資料館

箱根町立郷土資料館

箱根町立郷土資料館

12.13-2026.2.12

12.13-2026.3.5

2026.3.6-5.31

12.13-2026.3.5

2026.3.6-5.31

12.13-2026.3.5

2026.3.6-5.31

12.13-2026.3.5

2026.3.6-5.31

12.13-2026.3.5

2026.3.6-5.31

12.13-2026.3.5

2026.3.6-5.31

12.13-2026.3.5

2026.3.6-5.31

12.13-2026.3.5

2026.3.6-5.31

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

タイトル作家名 制作年 素材・技法 所蔵No. 展示期間

会期　2025年12月13日（土）～2026年5月31日（日）会期中無休 
主催　公益財団法人ポーラ美術振興財団 ポーラ美術館 
後援　箱根町、箱根町教育委員会

・出品番号やリスト上の順番は必ずしも展示順と一致しません。 
・出品作品が変更となる場合があります。

SPRING わきあがる鼓動



五十三次　箱根　とうじば

東海道ハコネ湯治

東海道川つくし　はこね谷川之図　
温泉湯亭の図

箱根七湯之内　塔之澤

温泉の図

山の湯

金時

和漢英雄伝　金太郎

源頼光上洛相模国足柄山怪童をゑ給う
後に坂田金時といふ

源頼光足柄山にて坂田金時を抱きたまふ図

山乳母と坂田怪童丸

東絵昼夜競　坂田金時

月百姿　金時山の月

箱根霊験躄ノ仇討

箱根霊験躄之仇討

烈婦初花と飯沼勝五郎

忠孝仇討図会 箱根霊験記

双筆五十三次　箱根

賢女烈婦伝　初花

東海道五十三次の内　箱根　初花

東海道五十三次の内　箱根駅其二　
下部筆助

和漢百物語　下部筆助

見立箱根ノ滝　勝五郎

始原 I

Hiroshige series

Hiroshige series

Hiroshige series

Hiroshige series

Hiroshige series

Hiroshige series

Hiroshige series

Hiroshige series

Hiroshige series

Hiroshige series

Hiroshige series

Hiroshige series

Hiroshige series

Hiroshige series

Hiroshige series

Hiroshige series

Hiroshige series

Hiroshige series

Hiroshige series

Hiroshige series

初代歌川広重

二代歌川国貞
二代歌川広重

初代歌川広重

豊原国周

五姓田義松

中澤弘光

初代歌川国貞

歌川国輝

歌川国芳

歌川芳員

歌川芳艶

揚洲周延

月岡芳年

初代歌川国貞

歌川国芳

歌川国政

初代歌川広重

三代歌川豊国
初代歌川広重

歌川国芳

三代歌川豊国

三代歌川豊国

月岡芳年

豊原国周

イケムラレイコ

イケムラレイコ

イケムラレイコ

イケムラレイコ

イケムラレイコ

イケムラレイコ

イケムラレイコ

イケムラレイコ

イケムラレイコ

イケムラレイコ

イケムラレイコ

イケムラレイコ

イケムラレイコ

イケムラレイコ

イケムラレイコ

イケムラレイコ

イケムラレイコ

イケムラレイコ

イケムラレイコ

イケムラレイコ

イケムラレイコ

1852年（嘉永5）

1863年（文久3）

1851-1852年（嘉永4-5）

1864年（元治元）

1868-1882年（明治15）頃

1913年（大正2）

1818-1829年（文政年間）

1848-1853年（嘉永年間）

1837年（天保8）

1857年（安政４）

1860年（万延元）

1886年（明治19）

1890年（明治23）

1830-1843年（天保年間）

1830-1836年（天保前期）

1847-1852年（弘化4－嘉永5）

1846-1847年（弘化後期）

1854年（安政元）

1842年（天保13）頃

1852年（嘉永5）

1852年（嘉永5）

1865年（慶応元）

1875年（明治8）

2014-2017年

2013年

2013年

2013年

2013年

2013年

2013年

2013年

2013年

2013年

2013年

2013年

2013年

2013年

2013年

2013年

2013年

2013年

2013年

2013年

2013年

中判錦絵

大判錦絵

大判錦絵

大判錦絵

油彩／カンヴァス

油彩／カンヴァス

大判錦絵

大判錦絵

大判錦絵

大判錦絵

大判錦絵

大判錦絵

大判錦絵

大判錦絵

大判錦絵

大判錦絵

大判錦絵

大判錦絵

大判錦絵

大判錦絵

大判錦絵

大判錦絵

大判錦絵

テンペラ／ジュート

パステル／紙

パステル／紙

パステル／紙

パステル／紙

パステル／紙

パステル／紙

パステル／紙

パステル／紙

パステル／紙

パステル／紙

パステル／紙

パステル／紙

パステル／紙

パステル／紙

パステル／紙

パステル／紙

パステル／紙

パステル／紙

パステル／紙

パステル／紙

箱根町立郷土資料館

箱根町立郷土資料館

箱根町立郷土資料館

箱根町立郷土資料館

星野画廊

個人蔵

箱根町立郷土資料館

箱根町立郷土資料館

個人蔵

個人蔵

個人蔵

箱根町立郷土資料館

箱根町立郷土資料館

箱根町立郷土資料館

個人蔵

個人蔵

箱根町立郷土資料館

箱根町立郷土資料館

個人蔵

箱根町立郷土資料館

個人蔵

個人蔵

箱根町立郷土資料館

ポーラ美術館

個人蔵

個人蔵

個人蔵

個人蔵

個人蔵

個人蔵

個人蔵

個人蔵

個人蔵

個人蔵

個人蔵

個人蔵

個人蔵

個人蔵

個人蔵

個人蔵

個人蔵

個人蔵

個人蔵

個人蔵

12.13-2026.3.5

2026.3.6-5.31

2026.3.6-5.31

12.13-2026.3.5

12.13-2026.3.5

2026.3.6-5.31

12.13-2026.2.12

2026.2.13-4.7

2026.4.8-5.31

12.13-2026.3.5

2026.3.6-5.31

12.13-2026.2.12

2026.2.13-4.7

2026.4.8-5.31

12.13-2026.3.5

2026.3.6-5.31

2026.4.8-5.31

12.13-2026.3.5

12.13-2026.2.12

2026.2.13-4.7

2026.3.6-5.31

12.13-2026.3.5

2026.3.6-5.31

12.13-2026.3.5

2026.3.6-5.31

12.13-2026.3.5

2026.3.6-5.31

12.13-2026.3.5

2026.3.6-5.31

12.13-2026.3.5

2026.3.6-5.31

12.13-2026.3.5

2026.3.6-5.31

12.13-2026.3.5

2026.3.6-5.31

12.13-2026.3.5

2026.3.6-5.31

12.13-2026.3.5

2026.3.6-5.31

12.13-2026.3.5

2026.3.6-5.31

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58-1

58-2

58-3

58-4

58-5

58-6

58-7

58-8

58-9

58-10

58-11

58-12

58-13

58-14

58-15

58-16

58-17

58-18

58-19

58-20

タイトル作家名 制作年 素材・技法 所蔵No. 展示期間



Hiroshige series

Hiroshige series

puddle in the woods 4

puddle in the woods 5

水を蹴る・仙石原（あたりに）

水を蹴る・仙石原（そこでは）

カルミング・ウォーターフォール

ウォーターフォール・オブ・
エインシェント・ゴースツ

97 − I −Ⅱ 

Water Disc

月のかけら 25 − P

エコー

散歩

サン = ラザール駅の線路

セーヌ河の日没、冬

睡蓮の池

国会議事堂、バラ色のシンフォニー

サルーテ運河

ヴィゲラ運河にかかるグレーズ橋

草むら

アザミの花

白いテーブルクロス

異国のエヴァ

小屋の前の犬、タヒチ

グランカンの干潮

フリシンゲン湾

オーセールの橋

イカロス

ヴィーナスの誕生

エッフェル塔とトロカデロ宮殿の眺望

飛行船「レピュブリック号」と
ライト飛行機のある風景

ライオンのいるジャングル

エデンの園のエヴァ

ライン川

Oac-PG-10

Qrb-PG-230

Indication

fjolgunarsteinn

PixCell-Deer#72(Aurora)

PixCell-Deer#74

イケムラレイコ

イケムラレイコ

丸山直文

丸山直文

丸山直文

丸山直文

パット・ステア

パット・ステア

小川待子

小川待子

小川待子

ツェ・スーメイ

クロード・モネ

クロード・モネ

クロード・モネ

クロード・モネ

クロード・モネ

クロード・モネ

フィンセント・ファン・ゴッホ

フィンセント・ファン・ゴッホ

フィンセント・ファン・ゴッホ

ポール・ゴーガン

ポール・ゴーガン

ポール・ゴーガン

ジョルジュ・スーラ

ポール ･ シニャック

ポール ･ シニャック

オディロン・ルドン

オディロン・ルドン

アンリ・ルソー

アンリ・ルソー

アンリ・ルソー

アンリ・ルソー

アンゼルム・キーファー

青木美歌

青木美歌

青木美歌

青木美歌

名和晃平

名和晃平

2013年

2013年

2010年

2010年

2023年

2023年

1989年

1990年

1997年

2024年

2025年

2003年

1875年

1877年

1880年

1899年

1900年

1908年

1888年

1889年

1890年

1886年

1890/1894年

1892年

1885年

1896年

1902年

1890年頃

1912年頃

1896-1898年

1909年

1904年

1906-1910年頃

2023年

2016年

2016年

2015年

2019年

2022年

2024年

パステル／紙

パステル／紙

アクリル／綿布

アクリル／綿布

アクリル／綿布

アクリル／綿布

油彩／カンヴァス

油彩／カンヴァス

陶土、磁土、青釉、
プラチナ釉

磁土、長珪石粒、フリット釉

磁土、ガラスカレット

ヴィデオ・プロジェクション、
音

油彩／カンヴァス

油彩／カンヴァス

油彩／カンヴァス

油彩／カンヴァス

油彩／カンヴァス

油彩／カンヴァス

油彩／カンヴァス

油彩／カンヴァス

油彩／カンヴァス

油彩／板

水彩／紙

油彩／カンヴァス

油彩／カンヴァス

油彩／カンヴァス

油彩／カンヴァス

油彩／
紙（カンヴァスに貼付）

油彩／カンヴァス

油彩／カンヴァス

油彩／カンヴァス

油彩／カンヴァス

油彩／カンヴァス

乳剤、油彩、アクリル絵具、
シェラック・ニス、⾦箔、
電気分解による沈殿物／
カンヴァス

ガラス

ガラス

ガラス

ガラス

ミクスト・メディア

ミクスト・メディア

個人蔵

個人蔵

ポーラ美術館

UESHIMA MUSEUM 
COLLECTION

作家蔵

ポーラ美術館

ポーラ美術館

個人蔵

中長小西

中長小西

作家蔵

金沢 21 世紀美術館

ポーラ美術館

ポーラ美術館

ポーラ美術館

ポーラ美術館

ポーラ美術館

ポーラ美術館

ポーラ美術館

ポーラ美術館

ポーラ美術館

ポーラ美術館

ポーラ美術館

ポーラ美術館

ポーラ美術館

ポーラ美術館

ポーラ美術館

ポーラ美術館

ポーラ美術館

ポーラ美術館

ポーラ美術館

ポーラ美術館

ポーラ美術館

個人蔵

個人蔵

個人蔵

個人蔵

個人蔵

個人蔵

ポーラ美術館

12.13-2026.3.5

2026.3.6-5.31

58-21

58-22

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96
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